estimável ou como gasto de campanha.

Na espécie, constam no parecer técnico conclusivo (id. 4944216) os seguintes
gastos com combustível:

Assim, somando-se os valores constantes da tabela acima, verifica-se que foram
realizados gastos com combustíveis na ordem de R$ 10.559,97 (dez mil, quinhentos e
cinquenta e nove reais e noventa e sete centavos), o que corresponde a 13,29% das receitas
da campanha, que totalizaram R$ 79.400,00 (setenta e nove mil e quatrocentos reais).

Destarte, em um cálculo rápido, considerando que o veículo VW/Kombi possui um
tanque de 45L e que o preço médio da gasolina - combustível que consta no documento do
veículo - no período de julho/2018 ficou em aproximadamente R$ 4,48 (quatro reais e quarenta